
 

 

Informace o zpracování osobních údajů v souvislosti s organizováním hromadných akcí 
 

ve smyslu čl. 12-14 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“)  
ve spojení s § 8 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 
S ohledem na mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 14601/2021-25/MIN/KAN  
a č. j. MZDR 14601/2021-26/MIN/KAN (dále jen „mimořádné opatření“) se v souvislosti s výskytem 
onemocnění covid-19 na statutární město Brno, městskou část Brno-sever vztahují povinnosti týkající se 
hromadných akcí, které pro občany pořádá. 
 
Zpracování osobních údajů, ke kterému v této souvislosti dochází, provádí z pozice správce statutární město 
Brno, městská část Brno-sever, IČO: 44992785, se sídlem Bratislavská 70, 601 47 Brno, e-mail: 
info@sever.brno.cz, telefon: 545 542 111 (dále také jen „městská část Brno-sever“ nebo „správce“). 
 
Další informace o zpracování osobních údajů poskytne pověřenec pro ochranu osobních údajů. Tuto funkci 
vykonává pro městskou část Brno-sever společnost PMA data protection s.r.o., IČO: 07084498, se sídlem 
Březinova 746/29, 616 00 Brno. Kontaktní osobou v rámci této společnosti, na kterou se můžete obrátit  
se svými dotazy, je Mgr. Ivana Šilhánková, poverenec@pmadvisory.cz, +420 770 606 082. 
 

Účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, právní základ pro zpracovaní osobních údajů 

 
Účelem zpracování osobních údajů správcem je: 

• čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – zpracování nezbytné pro plnění právní povinnosti, 

• čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR – zpracování nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 
nebo při výkonu veřejné moci. 

 
Účelem zpracování osobních údajů je zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví občanů při účasti  
na hromadných akcích, které pořádá městská část Brno-sever. 
 
Právním základem zpracování osobních údajů je zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů [zejména § 69 odst. 1 písm. b) a i)  
a odst. 2], zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně 
některých souvisejících zákonů [zejména § 2 odst. 2 písm. b) až e) a i)], zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a mimořádné opatření (bod I/13 a bod I/16). 
 

Kategorie zpracovávaných údajů a zdroje údajů 

 
Správce zpracovává následující osobní údaje občanů: 

• identifikační údaje (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště), 

• další informace týkající se podrobení se očkování proti onemocnění covid-19 nebo absolvování  
RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo rychlého antigenního testu na přítomnost 
antigenu viru SARS-CoV-2 nebo prodělání onemocnění covid-19. 

 

Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů, automatizované zpracování 

 
Osobní údaje nejsou předávány smluvním zpracovatelům. 
 
Osobní údaje mohou být předány orgánům ochrany veřejného zdraví za účelem kontroly plnění 
mimořádného opatření. 
 

mailto:info@sever.brno.cz
mailto:poverenec@pmadvisory.cz


 

 

Městská část Brno-sever neprovádí v této souvislosti automatizované individuální rozhodování ani 
profilování. Osobní údaje nejsou předávány do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 
 

Způsob, jak budou osobní údaje zpracovávány, a doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo 
kritéria použitá pro stanovení této doby 

 
Osobní údaje budou zpracovány manuálně v listinném formátu. Zpracování osobních údajů provádí městská 
část Brno-sever prostřednictvím svých zaměstnanců. 
 
Správce přijal vhodná technická a organizační opatření,́ aby zajistil náležitou ochranu osobních údajů  
před náhodným nebo protiprávním zničením, ztrátou, neoprávněným zveřejněním nebo jinými formami 
nezákonného zpracování. 
 
Doba uložení je 30 dnů ode konání hromadné akce. 
 

Práva subjektů údajů 

 
V souladu s GDPR máte právo požadovat od správce: 

• přístup k osobním údajům, 

• opravu a výmaz osobních údajů, 

• omezení zpracování, 

• přenositelnost údajů, 

• vznést proti zpracování námitku nebo kdykoliv odvolat poskytnutý souhlas se zpracováním osobních 
údajů. 

 
Dále máte právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, www.uoou.cz. 
 
Kontaktním místem pro uplatnění těchto práv je v první řadě pověřenec pro ochranu osobních údajů. 
 

Skutečnost, zda je poskytování osobních údajů zákonným či smluvním požadavkem a poučení ohledně 
možných důsledků neposkytnutí těchto údajů 

 
Poskytnutí osobních údajů je zákonným požadavkem a souvisí s plněním právních povinností, které jsou 
správci uloženy, a to zejména mimořádným opatřením. 

http://www.uoou.cz/

